НЕВЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21 июня 2017 года   № 9/42

г. Невьянск

О Порядке предоставления помещений, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, на безвозмездной

основе для проведения агитационных публичных мероприятий на

территории Невьянского городского округа в период подготовки и

проведения выборов Губернатора Свердловской области и депутатов

Думы Невьянского городского округа шестого созыва

10 сентября 2017 года

В целях обеспечения условий проведения предвыборной агитации

посредством  агитационных публичных мероприятий при проведении выборов

Губернатора Свердловской области и депутатов Думы Невьянского городского

округа шестого созыва, руководствуясь постановлением Избирательной

комиссии Свердловской области от 13 июня 2017 года №11/100 « О поручениях

территориальным избирательным комиссиям», пунктами 3, 4, 4-1 и 7 статьи 68

Избирательного кодекса Свердловской области, Невьянская районная

территориальная избирательная решила:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения

агитационных публичных мероприятий в период подготовки и проведения

выборов Губернатора Свердловской области и депутатов Думы Невьянского

городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года на территории

Невьянского городского округа (прилагается).

2. Установить время для проведения встреч с избирателями в

помещениях, находящихся в государственной или муниципальной

собственности и пригодных для проведения агитационных публичных

2

мероприятий в форме собраний, предоставляемых безвозмездно по

заявкам кандидатов в период избирательной кампании по выборам

Губернатора Свердловской области и депутатов Думы Невьянского городского

округа  шестого созыва 10 сентября 2017 года ежедневно, в рабочие дни с 17-00

до 20-00 часов, в выходные и нерабочие праздничные дни с 10-00 до 18-00

часов по согласованию с собственниками, владельцами помещений и с учетом

режима основной деятельности учреждений и организаций, размещаемых в

указанных помещениях.

3. Предложить зарегистрированным кандидатам при подаче

соответствующих заявок предусматривать использование предоставляемых

помещений в пределах не более  одночасовой продолжительности каждого из

проводимых мероприятий, в целях обеспечения равных условий проведения

агитационных публичных мероприятий для всех зарегистрированных

кандидатов.

4. Довести до сведения собственников, владельцев помещений,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также в

собственности организаций, имеющих по состоянию на 08 июня 2017 года в

своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации,

субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований,

превышающую (превышающий) 30 процентов форму уведомления,

утвержденную постановлением Избирательной комиссии Свердловской

области от 13 июня 2017 г № 11/100 «О поручениях территориальным

избирательным комиссиям».

5. Организовать контроль за соблюдением на территории Невьянского

городского округа за порядком предоставления помещений кандидатам для

проведения агитационных публичных мероприятий;

6. Незамедлительно информировать Избирательную комиссию

Свердловской области о факте получения уведомления о предоставлении

помещения, а также размещать данную информацию на сайте Невьянской

районной территориальной избирательной комиссии;

3

7. В случае, если единственное здание или помещение, пригодное для

проведения собраний, находятся в расположении воинской части, либо в

военной организации или учреждении, обращаться с запросом к командиру

воинской части для получения разрешения на предоставление таких здания или

помещения для проведения встреч кандидатов с избирателями из числа

военнослужащих.

8. Невьянской районной территориальной избирательной комиссии

обеспечить равные условий проведения указанных мероприятий для всех

кандидатов.

9. Признать утратившим силу решение Невьянской районной

территориальной избирательной комиссии от 01 июля 2016 г. №10/70 «О

порядке предоставления помещений находящихся в государственной или

муниципальной собственности, на безвозмездной основе для проведения

агитационных публичных мероприятий в период подготовки и проведения

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации и депутатов Законодательного Собрания Свердловской

области на территории Невьянского городского округа  18 сентября 2016 года».

10. Направить настоящее решение органам местного самоуправления

Невьянского городского округа и разместить на официальном сайте

Невьянской районной территориальной избирательной комиссии.

11. Контроль исполнения данного решения возложить на председателя

комиссии Жигалину С.Ф.

Председатель

Невьянской районной

территориальной избирательной

комиссии

С.Ф. Жигалина

Секретарь

Невьянской районной

территориальной избирательной

комиссии

О.А.Сокольникова

4

Утвержден

решением Невьянской

районной территориальной

избирательной комиссии

от 21 июня 2017 года № 9/42

П О Р Я Д О К

предоставления помещений, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, на безвозмездной основе для проведения

агитационных публичных мероприятий на территории Невьянского

городского округа в период подготовки и проведения выборов

Губернатора Свердловской области и депутатов Думы Невьянского

городского округа шестого созыва 10 сентября 2017 года

1. В соответствии с федеральным законом, устанавливающим основные

гарантии избирательных прав граждан Российской Федерации,

государственные органы, органы местного самоуправления обязаны оказывать

содействие зарегистрированным кандидатам в организации и проведении

агитационных публичных мероприятий.

2. В соответствии с федеральным законом, устанавливающим основные

гарантии избирательных прав граждан Российской Федерации, уведомления

организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований подаются и

рассматриваются в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

3. В соответствии с федеральным законом, устанавливающим основные

гарантии избирательных прав граждан Российской Федерации, по заявке

зарегистрированного кандидата помещение, пригодное для проведения

агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в

государственной или муниципальной собственности, безвозмездно

предоставляется собственником, владельцем помещения зарегистрированному

кандидату, его доверенным лицам для встреч с избирателями.

4. В соответствии с федеральным законом, устанавливающим основные

гарантии избирательных прав граждан Российской Федерации, если указанное

в пункте 3 настоящей статьи помещение, а равно помещение, находящееся в

собственности организации, имеющей на день официального опубликования

5

(публикации) решения о назначении выборов в своем уставном

(складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов

Российской Федерации и (или) муниципальных образований, превышающую

(превышающий) 30 процентов, было предоставлено одному

зарегистрированному кандидату собственник, владелец помещения не вправе

отказать другому зарегистрированному кандидату в предоставлении

помещения на таких же условиях в иное время в течение агитационного

периода. В соответствии с федеральным законом, устанавливающим основные

гарантии избирательных прав граждан Российской Федерации, в случае

предоставления помещения зарегистрированному кандидату собственник,

владелец помещения не позднее дня, следующего за днем предоставления

помещения, обязаны уведомить в письменной форме Невьянскую районную

территориальную избирательную комиссию о факте предоставления

помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том,

когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного

периода другим зарегистрированным кандидатам (форма уведомления

прилагается).

4-1. В соответствии с федеральным законом, устанавливающим основные

гарантии избирательных прав граждан Российской Федерации, избирательная

комиссия, получившая уведомление о факте предоставления помещения

зарегистрированному кандидату, в течение двух суток с момента получения

уведомления обязана разместить содержащуюся в нем информацию в

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования Интернет

или иным способом довести ее до сведения других зарегистрированных

кандидатов, избирательных объединений.

5. В соответствии с федеральным законом, устанавливающим основные

гарантии избирательных прав граждан Российской Федерации, обеспечение

безопасности при проведении агитационных публичных мероприятий

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6

Приложение

к постановлению Избирательной комиссии

Свердловской области

от 13 июня 2017 года № 11/100

В Невьянскую районную

территориальную избирательную комиссию

УВЕДОМЛЕНИЕ

от «___» ___________2017 года

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 68 Избирательного кодекса

Свердловской области _______________________________________________
                                                                                      (полное наименование организации, учреждения)

сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «___»

____________ 2017 года помещения, расположенного по адресу:

__________________________________________________________________

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания

кандидату

__________________________________________________________________
(наименование политической партии, Ф.И.О. кандидата)

на выборах Губернатора Свердловской области 10 сентября 2017 года.

Указанное помещение может быть предоставлено другим кандидатам на

тех же условиях:

с «___» ____________ 2017 года по «___» ___________ 2017 года с ___

час. до ___ час.

ИЛИ

дата «___» ______ 2016 года с ___ час. до ___ час.

дата «___» ______ 2016 года с ___ час. до ___ час.

Руководитель

организации (учреждения)     _____________________
                                                                                                  (Ф.И.О., подпись)

7

В Невьянскую районную

территориальную избирательную комиссию

УВЕДОМЛЕНИЕ

от «___» ___________2017 года

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 68 Избирательного кодекса

Свердловской области _______________________________________________
                                                                                      (полное наименование организации, учреждения)

сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «___»

____________ 2017 года помещения, расположенного по адресу:

__________________________________________________________________

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания

кандидату

__________________________________________________________________
(наименование политической партии, Ф.И.О. кандидата)

на выборах депутатов Думы Невьянского городского округа шестого созыва 10

сентября 2017 года.

Указанное помещение может быть предоставлено другим кандидатам на

тех же условиях:

с «___» ____________ 2017 года по «___» ___________ 2017 года с ___

час. до ___ час.

ИЛИ

дата «___» ______ 2016 года с ___ час. до ___ час.

дата «___» ______ 2016 года с ___ час. до ___ час.

Руководитель

организации (учреждения)     _____________________
                                                                                                  (Ф.И.О., подпись)

8